



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.228.500,00	3.614.250,00	7.228.500,00	4.165.073,20	8.254.543,96	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	517.750,00	258.875,02	517.750,00	215.000,00	734.500,00	0,00
SUBTOTAL	7.746.250,00	3.873.125,02	7.746.250,00	4.380.073,20	8.989.043,96	0,00
(-) DEDUÇÕES	780.050,00	390.024,98	780.050,00	536.921,49	962.512,42	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.800,00	6.900,00	13.800,00	32.429,77	44.871,21	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.000,00	9.999,98	20.000,00	91.000,00	91.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	746.250,00	373.125,00	746.250,00	413.491,72	826.641,21	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.966.200,00	3.483.100,04	6.966.200,00	3.843.151,71	8.026.531,54	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.064.061,13	3.532.030,57	7.064.061,13	3.247.270,13	6.946.375,10	3.405.814,07	6.946.375,10	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.064.061,13	3.532.030,57	7.064.061,13	3.247.270,13	6.946.375,10	3.405.814,07	6.946.375,10	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	696.190,76	348.095,38	696.190,76	393.774,25	690.935,07	409.396,63	690.935,07	0,00
(-) Deduções	31.013,54	15.506,77	31.013,54	15.228,33	29.488,54	15.228,33	29.488,54	0,00
Amortização de Dívida	31.013,54	15.506,77	31.013,54	15.228,33	29.488,54	15.228,33	29.488,54	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.729.238,35	3.864.619,18	7.729.238,35	3.625.816,05	7.607.821,63	3.799.982,37	7.607.821,63	0,00
RESULTADO	-6.982.988,35	-3.491.494,18	-6.982.988,35	-3.212.324,33	-6.781.180,42	-3.386.490,65	-6.781.180,42	0,00
RESULTADO	-763.038,35	-381.519,14	-763.038,35	217.335,66	418.709,91	43.169,34	418.709,91	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	81.307,14	67.046,93	86.590,56	19.543,63	-116.650,77
(-) Disponibilidade de Caixa	351.864,85	840.330,26	888.729,46	48.399,20	536.864,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	16.302,20	24.843,36	4.307,04	-20.536,32	-11.995,16
(+) Restos a Pagar Processados	54.902,14	346,72	108.310,10	107.963,38	53.407,96
II - Dívida Consolidada Líquida	-231.957,77	-797.779,97	-698.135,84	99.644,13	-466.178,07
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-231.957,77	-797.779,97	-698.135,84	99.644,13	-466.178,07